APROVADA

ESTADO DE GOIÁS Ã-G / QG (Jl AG
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.•123/16-AF
Senhor Presidente

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-Ihe que envide estudos junto à Secretaria competente desta no sentido de oferecer
mutirões de saúde para todos os funcionários públicos de Formosa, quando em épocas de
campanhas nacionais, com visita in loco, às Empresas Publicas, por profissionais - agentes
de saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, AjG 2016.

ANTôStO FALEIRO FILHO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Pelo cuidado da prevenção, no âmbito nacional, tem-se visto inúmeras
campanhas à saúde; sendo uma bem recente a vacinação de gripe. Nesse sentido, cm prol
do ditame do zelo pelo funcionário público trazer a conscientização nos locais de trabalho,
torna-se fundamental, pois ofereceria acesso e um modo de não postergar com o cuidado a
saúde pública.

Praça Rui Barbosa n." 70-Centro-Fone/Fax: (61)3631-1772-CEP: 73.801-220- Formosa-GO
www.cainaraformosa.go.tzov.br \KRr.Al)OR.\M OMOPAl.KiRO@HOTMAlL.COM